
 

 

 

 

DETERMINA Dirigenziale (art.32, comma 2, del D.L.vo n. 50/2016) 
 

All’Albo 
Al Sito Web 

Atti 
  

 

Determina a contrarre per la designazione di n.1 esperto esterno per la realizzazione del 
progetto “Logicamente”  dell’Istituto Comprensivo Statale di Pratola Serra (AV) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2018 approvato dal Consiglio di Istituto in data 
07/12/2017; 
VISTO che per l’anno scolastico 2018/19, su richiesta dei genitori, sono stati programmati progetti 
mirati a migliorare le competenze, in ambito logico-matematico, degli alunni; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 49  del 6 settembre 2018; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 10 del 10 settembre 2018; 
CONSIDERATO che bisogna individuare uno o più esperti a cui affidare l’incarico per la 
realizzazione dei suddetti progetti rivolti agli alunni dell’Istituto Comprensivo Statale di Pratola 
Serra; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.  241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.  275, concernente il 
Regolamento recante norme in  materia  di  autonomia  delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  
del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni  Pubbliche”; 

  VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n.44/2001 concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;   

  VISTO l’art. 40 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44 che disciplina le norme relative al conferimento dei 
contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

  VISTO il Regolamento interno d’Istituto sull’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 il quale prevede che la stipulazione del contratto deve essere 
preceduta da apposita decretazione o determinazione del Responsabile del procedimento di spesa 
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
VISTO che per la realizzazione del progetto non è possibile reperire personale interno 
all’Istituzione Scolastica, in quanto dai curriculum agli atti della Scuola nessun docente possiede il 
titolo richiesto per la realizzazione del progetto: Laurea specialistica in ingegneria informatica 
 
 
 

 

 

 

 

 

MIUR 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

PRATOLA SERRA 

POLO UNICO DI PRATOLA SERRA-MONTEFALCIONE-TUFO- 

 SAN MICHELE DI PRATOLA-SERRA DI PRATOLA   

VIA SAUDELLE, 24 - CAP 83039  PRATOLA SERRA -  AV 

e-mail: avic857002@istruzione.it    - avic857002@pec.istruzione.it 

sito web:www.icpratolaserra.gov.it 

Cod. Min. AVIC857002 - cod. Fiscale 80008530646-Tel: 0825/967075-  

 

 

 
 

U. E. 

 

 

mailto:avic857002@istruzione.it
mailto:avic857002@pec.istruzione.it




 
 

DETERMINA 
 
 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
Art. 2  
Di deliberare l’avvio delle procedure per il conferimento dell’incarico per il/i progetto/i 
“Logicamente” - A. S. 2018/19- dell’Istituto Comprensivo Statale di Pratola Serra mediante una 
procedura selettiva volta ad individuare docenti esperti utilizzando prioritariamente docenti di 
altre istituzioni scolastiche  in collaborazione plurima ed in subordine esperti esterni. 
 
Art. 3  
Il compenso orario onnicomprensivo sarà di € 46,45 per ogni ora effettivamente prestata. 
Il compenso è comprensivo di tutte le ritenute fiscali, previdenziali se dovute e delle ritenute a 
carico della scuola. 
 
Art. 4  
Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curriculi secondo la griglia allegata  
al bando di selezione.  
 
Art. 5  
Di pubblicare sul sito istituzionale della scuola www.icpratolaserra.gov.it la selezione pubblica 
finalizzata all’assegnazione dell’incarico. 
 
Art. 6 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto Prof.ssa 
Flora Carpentiero. 
 
 

 
    Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Flora Carpentiero* 

 
 
 
 

 

 
*      Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

http://www.icpratolaserra.gov.it/

		2018-10-09T10:43:38+0200
	CRPFLR56T57G611Y




